
Anmeldung 
 

Ich melde mich verbindlich zur Musikwoche Schmiedeberg vom 05.10.25 bis 11.10.25 an. Ich 

habe mich über die Kursmodalitäten, insbesondere über die Gebühren und Buchungs-

bedingungen ausreichend informiert und stimme diesen hiermit zu. 

 

Instrument:  

Korrepetition (zusätzlich buchbar):   ja    nein 

Improvisation (zusätzlich buchbar):   ja    nein 

 

Kontaktdaten:  

 

Name: 

Adresse: 

 

Geburtsdatum:  

Email: 

Telefon: 

Bei Kindern und Jugendlichen zusätzlich  

die Daten eines Erziehungsberechtigten: 

Name: 

Adresse: 

 

Geburtsdatum:  

Email: 

Telefon: 

 

Vorrangiges Interesse (bitte ankreuzen): 

  Solospiel   Kammermusik 

Musikalische Vorbildung: 

 

 

Vorschlag für Ensemble-Musikstücke (falls gewünscht):  

 

 

 

 

Unterkunft über die Musikwoche reservieren: ja  / nein (Unzutreffendes bitte durchstreichen). 

 

Die Emailadresse und die Telefonnummer darf an Teilnehmer und Dozenten weitergegeben 

werden, damit eine Vorabkommunikation unter EnsemblepartnerInnen erleichtert wird. 

 

mail-Adresse bitte im Verteiler bekannt geben:    ja   nein 

Telefonnummer bitte im Verteiler bekannt geben:   ja   nein 

Vegetarische Mahlzeiten gewünscht:    ja   nein 

 

 

………………………………..  ……………………………….. 

Ort und Datum    Unterschrift 



Musikwoche Schmiedeberg – Konditionen und Buchungsbedingungen 

Stand 13.10.2024 

1. Anmelde- und Kursgebühren (Angaben in Euro) * 

Frühbucher bis 31. Mai des Kursjahres: 

 Anmeldegebühr Instrumental-

unterricht  

Gebühr für 

Korrepetition 

Gebühr für den 

Improvisationskurs 

Kinder, Jugendliche 

und Studierende bis 

26 J. 

120 240 70 60 

Erwachsene 120 380 120 120 

Es werden fünf Instrumentalunterricht-Einheiten angeboten (4 x 45min, 1 x 30min). Davon sind 

zweimal 20min für Proben mit den MusizierpartnerInnen vorgesehen. Die Korrepetition (3 x 30min) 

oder der Improvisationskurs (5 x 30min in Kleingruppen) sind optional buchbar, wenn ein 

Instrumentalunterricht gebucht wurde. Sollte es krankheitsbedingt oder aus anderen Gründen zu einem 

Wechsel im DozentInnenteam kommen, bleiben alle Modalitäten und Konditionen hiervon unberührt. 

 

Buchung ab 1. Juni des Kursjahres: 

 Anmeldegebühr Instrumental-

unterricht  

Gebühr für 

Korrepetition 

Gebühr für den 

Improvisationskurs 

Kinder, Jugendliche 

und Studierende bis 

26 J. 

170 240 70 80 

Erwachsene 170 380 120 120 

* Sollten Sie Ihr Kind oder sich selbst anmelden wollen und können den Geldbetrag aus klar 

ersichtlichen Gründen nicht aufbringen, da Sie beispielsweise lediglich eine Grundsicherung (z.B. 

Bürgergeld) oder Zahlungen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz empfangen, kontaktieren Sie uns 

bitte. Wir suchen eine gute Lösung. 

 

2. Unterkunft und Verpflegung (Angaben in Euro) 

Die Kosten für die Unterkunft sind nicht in den Anmelde- oder Kursgebühren enthalten. Die 

Unterbringung im Martin-Luther-King-Haus erfolgt im Doppel- oder Einzelzimmer je nach 

Verfügbarkeit, es ist ein Zimmerkontingent vom Organisationsteam reserviert – die Bezahlung erfolgt 

durch die TeilnehmerInnen selbstständig vor Ort. Bei Wahl einer anderen Unterkunft erfolgen Buchung 

und Bezahlung nicht über die Kursorganisation.  

Preise für Unterkunft und Verpflegung (Vollpension) pro Person und Tag bei 6 Übernachtungen: ca. 

57€ (Einzelzimmerzuschlag 8€ pro Nacht, Bettwäsche und Handtücher 9€ einmalig, WLAN 2€ 

einmalig), Stand 13.10.2024:  

Bitte beachten Sie, dass sich die Preise für Unterkunft und Verpflegung im Jahr 2025 ändern können. 

Aktuelle Informationen finden Sie auf der Homepage des Martin-Luther-King-Hauses Schmiedeberg:  

Zimmer & Preise - Martin-Luther-King-Haus. 

https://mlkh.info/zimmer-preise/


3. Bezahlung 

Bitte überweisen Sie die Anmeldegebühr binnen sieben Tagen nach Anmeldung auf das Konto des 

Veranstalters. Die Kursgebühr ist bis spätestens 1. August des Kursjahres auf dasselbe Konto zu 

überweisen: 

 

Verwendungszweck: Anmeldung Musikwoche [Name der teilnehmenden Person] 

Thoralf Kautzsch 

DE42 8601 0090 0888 234908 

Postbank Leipzig (BIC PBNKDEFF) 

 

Die Kosten für Unterkunft und Verpflegung sind vor Ort im Martin-Luther-King-Haus zu bezahlen. 

 

4. Stornierung 

Die Kursanmeldung ist bindend. Wir bitten um Verständnis, dass bei Stornierung die Anmeldegebühr 

nicht erstattet werden kann. Bei Stornierung nach dem 30. Juni des Kursjahres sind darüber hinaus 30% 

der Kursgebühr, nach dem 31. August 50% der Kursgebühr und nach dem 30. September die gesamte 

Kursgebühr zu bezahlen.  

Die Unterkunft im Martin-Luther-King-Haus kann bis 30. September kostenfrei storniert werden, 

danach werden 50% Stornogebühr fällig. 

 

5. Kursabsage 

Im Falle einer Absage des Kurses durch den Veranstalter werden bereits bezahlte Anmelde- und 

Kursgebühren sowie Unterkunftskosten rückerstattet. Für etwaige Stornogebühren in anderen 

Unterkünften und sonstigen Kosten besteht kein Anspruch auf Schadenersatz durch den Veranstalter. 

 

6. Gesundheitliche Verfassung 

Mit der Anmeldung zur Musikwoche Schmiedeberg bestätigt der Teilnehmer/die Teilnehmerin 

seine/ihre normale körperliche und geistige Gesundheit und Belastbarkeit. Bei physischer oder 

psychischer Erkrankung sowie Schwangerschaft ist die Teilnahme vorab mit einem Arzt bzw. 

Therapeuten zu besprechen. Bei etwaigen Bedenken ist der Veranstalter der Musikwoche zu 

informieren. 

 

7. Kinder und Jugendliche 

Die Kursorganisation übernimmt keine Aufsichtspflicht für minderjährige Kursteilnehmer. Kinder bis 

zum 14. Lebensjahr können mit einer Begleitperson am Kurs teilnehmen. Die Begleitperson übt 

während der gesamten Dauer des Aufenthalts die Aufsichtspflicht aus. Jugendliche ab dem 15. 

Lebensjahr können mit ausdrücklichem Einverständnis eines/einer Erziehungsberechtigten ohne 

Begleitperson am Kurs teilnehmen. 

 

8. Haftungsausschluss 

Der Veranstalter der Musikwoche Schmiedeberg haftet nicht für mitgebrachtes Eigentum (etwa bei 

Verlust oder Beschädigung) und auch nicht für Personen-, Sach- und Vermögensschäden der 

Teilnehmer an den Veranstaltungsorten. 

 

9. Medienrechte 

Die Rechte für die Benutzung und Veröffentlichung von Bild-, Video- und Audiomaterial, das während 

der Musikwoche erstellt wird, werden vom Teilnehmer/von der Teilnehmerin auf den Veranstalter 

übertragen. Das Material darf für Illustrationen und Werbezwecke verwendet werden. Sämtliche 

Ansprüche der Kursteilnehmer/der Kursteilnehmerinnen gelten als abgegolten. 


